Выборы депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва
14 сентября 2025 года

БОРИСОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 сентября 2025 года  № 88/454-1
п. Борисовка

Об итогах голосования на выборах

депутатов Белгородской областной Думы

восьмого созыва по единому
избирательному округу на территории

Борисовского муниципального округа
(Часть № 8 (Грайворонская))

Проверив правильность составления первых экземпляров протоколов

№ 2 24 участковых избирательных комиссий об итогах голосования на

выборах депутатов Белгородской областной Думы восьмого созыва по

единому избирательному округу на территории Борисовского
муниципального округа (Часть № 8 (Грайворонская)), суммировав данные,

содержащиеся в указанных протоколах, а также данные об итогах

дистанционного электронного голосования, Борисовская территориальная
избирательная комиссия установила следующее.

В списки избирателей для голосования на момент окончания

голосования на выборах депутатов Белгородской областной Думы восьмого
созыва по единому избирательному округу на территории Борисовского
муниципального округа (Часть № 8 (Грайворонская)) включено 19472
избирателей, приняли участие в выборах 15196 избирателей, что составляет

78,04 процентов.
Нарушений избирательного законодательства в дни голосования и до

подписания протоколов № 2 участковыми избирательными комиссиями об

итогах голосования, при установлении Борисовской территориальной

избирательной комиссией итогов голосования по единому избирательному

округу на территории Борисовского муниципального округа (Часть № 8
(Грайворонская)) не установлено.

Руководствуясь статьями 26, 68, 69 Федерального закона от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

 2

участие в референдуме граждан Российской Федерации», 30, 78, 79
Избирательного кодекса Белгородской области, Борисовская
территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Признать состоявшимися и действительными выборы депутатов

Белгородской областной Думы восьмого созыва по единому избирательному

округу на территории Борисовского муниципального округа (Часть № 8
(Грайворонская)).

2. Утвердить протокол № 2 и сводную таблицу № 2 территориальной

избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов

Белгородской областной Думы восьмого созыва по единому избирательному

округу на территории Борисовского муниципального округа (Часть № 8
(Грайворонская)).

3. Первый экземпляр протокола № 2 и сводной таблицы № 2
территориальной избирательной комиссии об итогах голосования по

единому избирательному округу на территории Борисовского
муниципального округа (Часть № 8 (Грайворонская)) с прилагаемыми

документами незамедлительно направить в Избирательную комиссию

Белгородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Борисовской территориальной избирательной комиссии В.Н.

Вашуру.

Председатель
Борисовской территориальной
         избирательной комиссии  В.Н. Вашура

Секретарь

Борисовской территориальной
 избирательной комиссии  Е.Н. Терещенко